xxi. *LUCRETIA*, seu *Lukarda*, *Alberti Comitis Rheni* filia, vel ut alij scribunt Soror, jam vidua, anno Domini 1094. Matrimonio juncta est *Brzetzislao II.* Duci Bohemiæ, primogenito filio Bohemiæ primi Regis *Wratislai II.* qui *Brzetzislau II.* non Parenti *Wratislao*, sed Amico suo *Conrado I.* in Regno successit. *Lucretia*, *Brzetzislao II.* genuit duos filios, scilicet *Wladislaus*, & *Wlastislaus*.

xxii. *HELBIRGIS*, seu *Weyrberg*, uxor *Borzivoij II.* *Ducis Boëmiæ*, quarti filij *Wratislai* Regis, fuit filia *Lipolti Marchionis Austriae*.

xxiii. Uxor *Wladislai I.* *Ducis Bohemiæ* (nomen ignoratur) erat filia *Henrici IV.* Cæsar, & Soror uxor *Othonis II. Marchionis Moraviae*, qui ad *Cblumecium* in Bohemia in prælio anno 1126. occubuit.

Wladislaus I. quintus filius primi Bohemiæ Regis *Wratislai* obiit anno 1125. 12. Aprilis, *Cladrubium* ad Coenobium Beatisimæ Virginis, quod *S. Benedicti Religiosis* filijs extruxerat, devectus. *Wladislaus I.* Princeps reliquit filium cognominem *Wladislaum II.* (postea Regem Bohemiæ) tum *Henricum*, ex quo *Czerniniorum* Illustrissima stirps delcendit, denique *Theobaldum*, à quo *Sswikovij* descendunt, & unicam filiam *Swaravam*.

xxiv. *ADLETA*, *COLMANNI*, seu *Almus* Hungariæ Regis filia, uxor *Sobieslai I.* *Ducis Bohemiæ*, filij sexti *Wratislai* Regis Bohemiæ. *Sobieslaus I.* Dux Bohemiæ obiit anno 1140. Mense Martio, Pragam devectum ejus corpus, & in *Wissebrad* apud Patrem *Wladislaum* Regem tumulatum. *Adleta* uxor, eodem anno Mense octavô post obitum mariti sui *Sobieslai I.* è vivis dececessit, penes ipsum in Ecclesia *Wissebradensi* sepulta. Hæc genuit

genuit filios, scilicet: *Wladislaum*, quem anno 1128. in festo Paschatis de sacro fonte baptismatis levavit *Cæsar Lotharius*, obiit citius hic *Wladislaus*, quām Parens *Sobieslaus I.*

Itèm genuit filium *Sobieslaum II.* *Udalricum tertium*, cuius deinde uxor erat *Luciana*, filia *Othonis*, cognomine *Divitis*, *Marchionis Misniae*, ac demum tertium filium *Wenceslaum II.* ac filiam *Mariam*, quæ *Leopoldo V. Marchioni Austriae S. Leopoldi* filio nupsit.

GETRUDIS, filia *Conradi III.* Cæsaris prima, uxor *Ducis Bohemiæ Wladislai II.* quæ genuit filios, scilicet: *Fridericum*, *Swatoplucum II.* & *Albertum*, & duas filias, *Helenam*, & *Agnem*. *Getrudis Doxanense* Monasterium pro Sacris Virginibus Ordinis Præmonstratenis fundavit, obiit anno Domini 1151.

JUDITHA secunda uxor *Wladislai II.* *Ludovici III. Thuringie Landgravie* filia, Virginibus *S. Benedicti Cœnobium Teplicij* ad Thermas excitavit (ubi nunc arx visitur) & ipsum ditissimum. Itèm ædificavit Pontem Pragensem, qui deinde per exundationem aquarum ruptus est. Hæc genuit duos filios, *Przemyslaum*, & *Wladislaum III.*

ELISABETHA FRIDERICY *Ducis Bohemiæ* coniux, *Geise Regis Ungarie* filia; hæc *Neo-Praga* penes portam *Suillarem* in loco qui *Bogisstie* dicitur in honorem *S. Joannis Baptiste* Templum, domumque ædificavit, quam cum Templo *Rhodijs Equitibus* donavit.

ADELA, vel *Abda Othonis Divitis Marchionis Misnenis* filia, seu (ut habet *Spondanus*, & *Crantzus*, Soror) uxor *Przemyslai Ottokari I.* Regis Bohemiæ uxor, quam *Przemyslaus Ottokarus* repudiavit anno 1199. &

CONSTANTIAM BELÆ III. *Ungarorum Regis* filiam duxit in uxorem. Hæc erat pia & devota Matrona, quæ *Crucigeros cum rubea Cruce*, in *Hlaupetin* pagum tribus quadrantibus milliaris Pragâ distantem, quem pro ipsis emit, introduxit, & ibi primùm eos fundavit, quos deinde illa eadem Regina Bohemiæ *Constantia*, anno 1233. ad Pagum *Porzicz* (ubi nunc est pars Neo-Urbis Pragensis) transtulit, proque illorum habitatione à Fratribus *S. Maria Domus Teutonicorum* in Pago *Porzicz*

Porzicz Villam, cum adjacente Ecclesia SS. Petri & Pauli emit, quam illi postliminiò suis sumptibus ampliarunt, & penes illum Hospitale pro alendis pauperibus ædificarunt. Hæc Constantia Regina Przemyslao Ottokaro Regi marito, quinque proles genuit, scilicet Wenceslaum Regem, qui Patri anno 1228. successit, Przemyslau Principem Olomucensem, qui sinè hereditibus obiit; Bozislavam Ulrici Carinthia Ducis deinde uxorem, & Agnetem Cæsaris Friderici II. conjugio spreto, S. Clare institutum amplexam, & Annam Henrici Probi Principis Lignicensis conjugem.

B. Agnes Virgo, Regis Przemyslai & Reginæ Constantie filia, quæ jam ædificaverat Pragæ Monasterium Sancte Agnetis pro pauperibus Domicellis, & Religiosis Virginibus Clarissimis, etiam pro Crucigeris cum rubea Stella Pragæ ad pedem Pontis Ecclesiam honori Spiritus Sancti, & Hospitali S. Francisci Seraphici cum Fratre suo Wenceslao Rege Boëmiæ anno 1234. construxit, & illos eò induxit.

Annô 1235. Constantia vidua Regina Bohemiæ, Mater B. Agnetis, pro hoc Hospitali S. Francisci ad pedem pontis tradidit, & addidit certa Bona, scilicet pagum Boroticz, Rybnik, non procul Pragâ distantem, cum Ecclesia S. Stephani, ubi nunc major, & amplior Neo-Pragæ videtur Ecclesia S. Stephani, & hic locus hodie vocatur na Rybničku / cuim omnibus fundis, sylvis, pratis, rivis, hominibus, & omnibus Juribus, & attinentijs ad ipsos pagos spectantibus, ut & duos alias pagellos Zupanowicz, & Draffeticz.

Annô 1240. obiit Constantia Regina, Hospitalis ad pedem Pontis Pragensis benefactrix, duorum Coenobiorum in Moravia, Tiffnoviensis, & Oslovianensis, in quo Sacræ Virgines Cisterciensis Instituti degebant, Fundatrix. Hæc tumulata est Tiffnovia.

XXX. CUNEGUNDIS conjux Wenceslai I. Regis Bohemiæ, filij Przemyslai, Ottokari I. coronata est cum prænominato marito suo Wenceslao I. Ottokaro Luso anno 1228. Pragæ à Sifrido Archi-Episcopo Moguntino. Erat Cunegundis Philippi Cæsaris Ducis Sueviæ filia, quæ marito suo dotem, scilicet decem millia

millia marcarum argenti pro ea parte Svevia, quæ jure hereditario ad eam fuerat devoluta, attulit, & prænominatam summam anno Domini 1235. à Friderico II. Cæfare accepit. Obiit Cunegundis Regina anno Domini 1248.

MARGARETA Austriaca, ingentis animi foemina, prima uxor Przemyslai Ottokari II. Regis Bohemiæ glorioissimi, filij Regis Wenceslai I. ob sterilitatem à marito Przemyslao Ottokaro II. anno 1261. repudiata est, neque ob id solùm, sed quod, ut ait Pulkava, Treviris Parthenonem Sacrum Prædicatorij Ordinis post Henrici Cæsaris mortem ingressa, cælibem vitam professa diu fuisse, quod postea cognitum est.

CUNEGUNDAM filiam Rosilai, vel Hostislai Russiæ Regis (Weleslavinus habet Bulgaria Ducis) Neptem Belæ Ungariæ Regis, Pontifice annuente, Moguntinò Archi-Episcopò caufam prius cognoscente, Rex Bohemiæ Przemyslaus Ottokarus II. duxit uxorem. Hanc unà cum Rege, hoc ipso anno 1261. die Nativitatis Domini, Wernerus Moguntinus Archi-Episcopus Pragæ coronavit. Hæc Cunegunda marito suo Przemyslao Ottokaro peperit filium nomine Wenceslaum, qui post Patrem regnavit, filiam Agnetem, quæ Rudolfi I. Cæsaris filio Rudulfo nupsit, ac Cunegundam, quæ Christo Virginitatem suam in Coenobio S. Clarae consecravit, ac postea Rege Fratre Roma impetrante, exire coacta, & Duci Masoviæ in conjugem data, plures cum eo suscepit liberos, donec maritò mortuò reveria, Pragam in S. Georgij Parthenonem concessit, religiosamque vitam denuò amplexa, maxima Antistes, Abbatissam illæ vocant, evasit.

Prænominata Cunegunda Regina Bohemiæ, secunda conjux Regis Bohemiæ Przemyslai Ottokari II. anno 1252. donavit Ecclesiæ Wissbradensi Jus Patronatus in Budecz cum omnibus suis attinentijs. Post cædem Regis Przemyslai Ottokari II. quæ contigit anno 1278. 26. aut 27. Augusti, Otto Marchio Brandenburgensis, Przemyslai Regis occisi affinis, parvulum Regem Wenceslaum, filium Przemyslai Regis, velut captum in Arce Bezdiezij cum Matre Regina Cunegunda clausit.

Regina Cunegunda post ocellum suum maritum Przemyslau Ottokarum II. in prælio, vidua, duxit in maritum Zavisum

sium Rosensem de Falckenstein, ex quo peperit filium *Joannem*, qui deinde *Strakonæ Grandis Prior* est factus; obiit prænomina *Cunegunda*, anno 1285. & *Vetero-Pragæ* in Ecclesia *S. Francisci* sepulta.

XXXIII.

GUTTA, vel *JUTTA*, seu *BENIGNA* (quidam Juditham appellant) *Rudolfi I. Cæsar*is filia, uxor *Wenceslai II. Regis Bohemiæ*, *Regis Przemyslai Ottokari II.* filij uxoris, cum marito suo *Rege Wenceslao II.* anno 1297. ab Archi-Episcopis *Moguntino Gerardo*, & *Magdeburgensi Burchardo* *Pragæ* coronatur, quæ jam *Wenceslao II.* nupsit anno 1285. *Papa Bonifacius VIII.* concessit, ut quisquis Regem *Wenceslaum II.* & Reginam *Guttam* peccata confiteri audierit, ab omnibus censuris absolvat. *Regina Gutta*, vel *Juditha* brevi post Coronationem eodem mense post 17. dies, 18. Junij, sex prolibus relatis, extinguitur; peperit *Wenceslao II.* filium nomine *Wenceslaum*, filias: *Annam*, *Margaretam*, *Elisabetham*, *Agnetem*, & *Gitkam*. Sepulta est *Pragæ* in Ecclesia *S. Viti*.

XXXIV.

RISCHA, seu *ELISABETHA*, *Przemyslai II. Poloniæ Regis filia*, uxor secunda *Regis Boëmiæ Wenceslai II.* cum qua *Regnum Poloniæ accepit*, & anno 1300. in *Polonia*, solenni ritu à *Petro Archi-Episcopo Gnesnensi Rex Poloniæ* coronatur.

anno 1303. *Rischa* per *Henricum de Wrbna Wratislavensem Episcopum*, authoritate *Moguntini Archi-Episcopi* in *Regnam Bohemiæ* in Ecclesia *Pragensi* coronatur. Mortuo Rege marito *Wenceslao II.* anno 1305. 21. Junij, *Rudolfus Alberti I. Cæsar*is filius, *Bohemie Rex*, *Pragæ* salutatur anno 1306. & *Elisabetham Wenceslai II. Regis viduam* duxit in uxorem. Sequenti anno ex nimio esu peponum obiit 3. Julij in *Castris prænominatus Rudolfus* maritus *Rischa*, seu *Elisabetha*. *Hec Brunense Virginum Cœnobium*, quod *Regina* vocant, fundavit, ibique sepulta est anno 1335.

XXXV.

VIOLA *Ducis Tessinensis Mesconis filia*, *Wenceslao III. Regi Bohemiæ*, *Juveni annorum XVIII. Wenceslai II. Regis Bohemiæ filio*, anno 1306. Matrimoniō jungitur; eodem anno *Wenceslaus III. Rex Bohemiæ* *Olomucij* in Domo Decanali à *Turingo* quodam *Conrado*, vel *Joanne de Potstein*, alijs *Potelslein*, *ficario*,

ficario, 4. Augusti confoditur; perijt cum hoc *Principe, Przemyslæ Ducum ac Regum Bohemiæ familia Regnatrix*, quæ in *Bohemia* propè octingentos quinquaginta annos regnavit. *Viola* vidua *Wenceslai III. Regis*, *Petrum de Rosis* duxit in maritum, quæ obiit anno 1317.

ANNA, *Wenceslai II. Regis Bohemiæ* ex *Gutba* filia natu xxxvi. maxima, conjugio jungitur *Henrico Carinthia Duc*i, ad *Regnum Bohemiæ* anno 1307. vocato, sed anno 1310. extruso.

ELISABETHA, *Wenceslai II. Regis Bohemiæ* filia Ann. 18. xxxvii. (*Pulkava* habet Ann. 16.) anno 1310. *Joanni, Henrici VII. Luccemburgici Cæsar*is Filio jam desponsatur, & anno 1311. 5. Februarij, *Joannes & Elisabetha*, à *Petro Archi-Episcopo Muguntino Pragæ* ad *S. Vitum*, summâ omnium Ordinum concordia, & voluntate coronatur.

anno 1314. in festo *S. Kiliani Elisabetha* *Regina* peperit *Joanni Regi* filiam nomine *Margaritam*. anno 1315. 1. Junij alteram filiam *Guttam*, seu *Juditham*. anno 1316. 14. Maii, filium *Wenceslaum*, qui postea à *Carolo Galliæ Rege Carolus* est appellatus. anno 1318. alterum filium *Przemyslaum*.

anno 1322. in Junio iterum filium tertium *Joannem Henricum*. anno 1323. *Elisabeth* *Regina Bohemiæ* ipso Palchatis die in *Bavaria* apud filiam *Margaritam Henrico Duc*i *Bavaro* nuptam commorans, gemellas enititur filias, *Annam*, & *Elisabetham*. *Hæc Elisabetha* filia, anno abhinc altero obiit. *Annam Otto Dux Austriae* accepit in uxorem, cui Pater *Znoymensem Regionem* dedit pro dote.

anno 1330. 29. Septembris, *Bohemiam* omnem incredibilis luctus complevit: *Elisabeth* enim *Wenceslai II. Bohemiæ Regis* filia, conjux *Regis Joannis*, ætatis suæ anno 39. contabuit, Rege marito in *Carinthia* abiiente, cui septem proles genuerat. Erat *Elisabeth* Matrona pietate, prudentiâ, & virili prorsus animo prædita, quæ pro *Bohemis* suis, contra maritum, gentem hanc delere conantem stetit semper, atque etiam bellum gesit, eumque Duce *Wilhelmo Hasemburgio* saepius profligavit. Habes ejus laudationem in *Cronico Cœnobij Aula Regie*, cuius maxima amatrix, & (nè amore sterili contentam quis existimet)

met) altera propè *Fundatrix* fuit, conditâ honori *Beatisimæ Virginis Marie*, augustissimâ & elegantissimâ Basilicâ, novem ædificatis Sacrarijs, & Aris omnibus, superiore anno, Regiâ magnificentiâ adornatis. Eadem *Elisabeth* paulò ante mortem, celebrem Parthenonem (*Praga in Augezd*) Virginibus Sacris, *Ordinis Sancti Dominici*, Olomucio advocatis, excitavit; cui etiam *Capellam S. Michaëlis* prope *Wissebrad*, ejusque annuos proventus attribuit.

XXXVIII. *BEATRIX BORBONIA* altera conjux *Joannis Regis*, quam duxit anno 1334. quæ anno 1337. Regina Bohemiæ coronata est, & ante Coronationem filium edidit, nomine *Wenceslaum*, qui postea ductâ *Johanna Joannis III. Brabantie Ducis filia*, *Dux Brabantia* factus est, ut habeat *Dubravius*.

XXXIX. *BLANKA*, Soror *Philippi Galliarum Regis*, uxor *Caroli IV. Imperatoris*, & Boëmiæ Regis, solemniter Pragam deduxit anno 1334. quæ filiam peperit anno 1342. nomine *Catharinam*. Anno 1347. 2. Septembris *Carolus IV. Imperator* ab *Arnesto I. Archi-Episcopo Pragensi* in Regem Bohemiæ cum conjugé sua *Blanka* inunctus & coronatus est Pragæ cum summa gloria & pompa, plurimis Imperij Principibus spectantibus.

Anno 1347. 1. Augusti, prima & charissima conjux *Caroli IV. Regina Blanka*, filia *Caroli Valesij Galliæ Regis*, è vivis decepsit, tumulata Pragæ in Ecclesia *Divi Viti*. Ex ea liberi nati *Carolo*: *Margarita* primogenita, tum *Catharina*; illa *Ludovicus Caroli Ungaria Regis* filio, hæc *Rudolfo Austriae Duci* desponsa. Tum *Joannes Marchio Moraviae*, qui vitalis non fuit.

XL. *ANNI* (quæ & *Mezela*, & *Agnes* in vetustis Codicibus appellatur) *Rudolfi Palatini ad Rhenum* unica filia, secunda *Caroli IV. uxor*, quam mortuâ primâ uxore *Blanka* exæstis aliquot Mensibus duxit in uxorem. Ex ea genitus primò est *Wenceslaus*, sed is penè infans paulò post Matrem anno 1353. 28. Julij decepsit; ipsa Mater anno 1352. 1. Februarij traditur obiisse. Sepulta est Pragæ in Ecclesia *Divi Viti*.

XLI. *ANNA* tertia uxor *Caroli IV. filia* fuit *Bolkonis vel Bernardi Duci Swidnicensis*, eadémque Patris hæres unica, quam *Carolus IV.* Anno 1353. in Ungariam descendens duxit conjugem.

gem. Inter pastâ Nuptialia, illud cum cura, & solicite scriptum & firmatum: ut si Pater sponsæ sînè alijs hæredibus decederet, totus *Swidnicensis Ducatus*, & quidquid ibi esset rerum & Jurium, ad *Coronam Boëmia* devolveretur, quod postea contigit.

Hæc *Anna Swidnicensis* uxor tertia *Caroli IV. Annô 1355. 3. Aprilis*, jussu *Innocentij VI.* à duobus Cardinalibus *Petro Bertrando*, & *Egidio de Albernotijs*, cum *Carolo IV. Romæ coronatur*. In *Laterano* instructo conviviô, *Imperij Principes Carolo* in suo quisque munere ministrârunt; sublati mensis cum *Regina*, & universo Exercitu, *Româ* egressus, & prope Urbem in *Coenobio S. Laurentij* castra metatus confedit. Porrò inter *Vexilla Cæsarea*, & *Regia*, in Coronationis celebritate, more eorum temporum, Bohemorum quoque Procerum vexilla circumlata fuisse, *Beneficius de Weitmil Canonicus Pragensis*, qui aderat, testatur, videlicet: *Nicolai Aquileiensis Patriarcha Bohemicus Leo. Ernesti Archi-Episcopi Equus dimidius*. Lippæorum & Bercarum decussatæ *Quercus*. *Pessici de Janowicz*, *Lupa cum infantibus*. *Rosa aurea* Novodomensium. *Sswihoviorum*, *Czerniniorum* & *Slavatarum fluvij*; *Kolowratæorum rota*; *Lepores & Leones*, & *Apri Waldekiorum*. *Nymphae Rziczaniorum*, &c. Anno 1361. 17. Martij *Anna Swidnicensis*, *Regina Bohemiæ*, tertia uxor *Caroli IV. Norinberge filium nomine Wenceslaum*, Patri postea dissimillimum peperit, qui male Regnum rexit. Anno 1362. XI. Julij obiit *Regina Anna Swidnicensis* tertia uxor *Caroli IV. in Ecclesia Divi Viti* sepulta.

ELISABETHA BOHUSLAI STETINENSIMUM DUCIS filia, **Kazymiri Poloniæ Regis Neptis** ex Sorore; *Beneficius ex filii Casimirii genitam* affirmat, quarta Coniux *Caroli IV. quam ad finem anni 1362. duxit conjugem*.

Anno 1363. coronatus est Pragæ in Regem Bohemiæ *Caroli IV. filiolus Wenceslaus* in festo *S. Viti*, tertâ post die etiam coronâ Bohemiæ coronata est quarta uxor *Caroli IV. prænominata Elisabetba*, à Principissa *S. Georgij Margaretha*. Ad finem anni 1366. *Elisabetba* Imperatrix peperit filiam, nomine *Annam*, quæ deinde in Matrimonium data est Regi Angliæ.